COMUNE DI ACUTO |r=eess

Provincia di Fresinone

T TS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 62 DEL 26/08/2016

'OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO COMPLETAMENTO
ISOLA ECOLOGICA

L’anno 2016 il giorno 26 del mese di Agosto alle ore 09.30 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si € riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argoment] iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - < 1
2. Serahmi Leonello - Assessore - X <
3. Petrucci Adelmo - Assessore - < <
Presenti 3
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Chiara Toti.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza ¢ dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amm.ne intende aderire al Bando della Provincia di Frosinone per un
finanziamento finalizzato al completamento dell’ISOLA ECOLOGICA di proprieta del Comune di
* Acuto, sita in via Prenestina;

Che ¢ stato redatto, da parte dello studio associato di architettura Studio 53, il progetto definitivo
dell’opera dell’importo di € 105.000,00 di cui € 78.495,22 per lavori ed oneri della sicurezza ed €

26.504,78 per somme a disposizione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli entt

locali” e successive modificazioni;

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:

“Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

D.Lvo 18 aprile 2016 n° 50 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Sevizi ¢ Forniture;

Visto il DPR 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento in materia di lavori pubblici”;

Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio inferessato, in ordine alla regolaritd tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile di ragioneria, in ordmme alla regolaritd contabile e
all’attestazione di copertura della spesa ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000.

Con voti unanimi:

DELIBERA

1) Di approvare il PROGETTO DEFINITIVO PER IL COMPLETAMENTO DELL’ISOLA
ECOLOGICA che prevede un costo di realizzazione di Euro 105.000,00 ed avente il seguente

quadro economico:

Vacl IMIPORTI
'A) SOMME A BASE D'APPALTO - D R e
al)amisura €77_35{]’00 —
a.2} a corpo
a.3) a corpo e misura
a.4) In economia
a.5) onerl diretti della sicurezza compresi nella voce 1 € 1_547’00
a.6)} = 1-5 = IMPORTO DEI LAVORI A BASE Di GARA € 75.803,00
a.7) COSTI BELLA SICUREZZA SPECIFICI CONTENUTI NEL P.S.C £€1.145,22

A8) TOTALE LAVORI (al+a7)

_ €7849522

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE

b1) Imprevisti
b1.1) WA (10% del totale)

3924,76 € 4.317,24
392,48

b2) Spese tecniche:
b2.1) Progettazione definitiva/esecutiva
b.2,2} birezione Lavori

b.2.3) Coord. Sicurezza in fase progettazione ed esecuzione

€ 8.275,00

b3) RILIEVI ACCERTAMENTI INDAGINI

h.3.1) indagine geologica e relazione idraulica

£ 1.080,00




b.4) Contributo previdenziale {4%) €371,00

h.5) L.V.A Spese tecniche (22% voci B2 - B3 - B4} €2.122,12
b.6) = 6.1 + 6.2 Incentivi Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2%) € 1.569,90
b.6.1}) 1,6% spese tecniche € 1.255,92

b.6.2} 0,4% spese destinate allacquisto di beni, strumentazioni e tecnologie| € 313,98

funzionali

h.7) Spese di gara e di Istruttoria

h.8) Somma a disposizione per allaccic pubblica rete efo € 1.000,00
spostamento sottoservizi

b.9) Acquisto materiali e lavori in economia iva compresa
b.10) IVA sui lavori all'aliquota del 10% € 7.849,52
b.11) Acquisizione aree '
-b.iZ) spese contributo AV LL.PP.

B) b.1+b.2+b.3+b.4+b.5+b.7+b.8+bh.9+b.10+b.11+b.12
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

€ 26.504,78

2) Di impegnasi a realizzare I’intervento proposto;

3) Di impegnarsi ad assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o
imprevedibile, senza procedere ad alcuna riduzione quali-quantitativa dell’intervento approvato;

4) Di impegnarsi a rispettare il cronoprogramma previsto per la realizzazione del progetto;

5} Di nominare il geom. Alessandro Cori dell’Ufficio Tecnico Comunale, responsabile del
procedimento a cui sara affidato il compito di mantenere i necessari rapporti con la Provincia;

6) Di compartecipare alla spesa nella misura del 28,57% con I'importo di € 30.000,00 previsto nel
-bilancio comunale all’intervento n® 20950103/1 impegno di spesa n° 309/2015 finanziato con
mutuo contratto con la Cassa Depositi ¢ Prestiti.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267




© Visto: sies | ime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

1L RESPQSAEILH

_ TECNICA L RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE L RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Geoy. Aessaniges€ri VII Q.F. D.ssa Rita Sturvi

Letto, approvato e sottoscritto.

1L PRESIDENTE

A‘?ﬁfﬁ’/g‘%ﬂ%f

WA |
11 sottoscritto Segrethrio Comunale certifica che la presente deliberazione:

X Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per
{5 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

[

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO N . . oo oo

. SEGWW
D.s aria Chiara Toti:

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, Ii
IL. SEGRETARIO COMUNALE

D.ssa Maria Chiara Toti




